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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

DECRETO N 2320 DE 28 DE  Junho DE 1984.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR

NO ORCAMENTO VIGENTE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso de suas
atribuicoes legais e com fundamento no Artigo 29 da Lei 26 de 14 de Junho
de 1984.

DECRETA:

Artigo 19 - Fica aberto um crédito suplementar no va
lor de Cr$ 21.000.000.000,00 ( Vinte e Um Bilhoes de Cruzeiros), as seguin-
tes unidades orcamentarias: Casa Civil, Secretaria de Estado do Planeja
mento e Coordenacdo Geral, Secretaria de Estado da Fazenda, Secretaria de
Estado da Administracao, Secretaria de Estado da Educacao, Secretaria de Es
tado da Saude, Secretaria de Estado do Trabalho e Promocao Social, Secreta
ria de Estado da Agricultura, Secretaria de Estado de Obras e Servicos Pu
blicos, Secretaria de Estado de Cultura,Esporte e Turismo, Secretaria de Es
tado de Indistria, Comércio,Ciéncia e Tecnologia, Secretaria de Estado da
Seguranca Publica, Policia Militar de Rondonia, Secretaria de Estado do In
terior e Justica e Departamento de Estradas e Rodagem , observando-se nas
classificacoes institucionais, economicas e funcional-programatica, a se

guinte discriminacgao:

SUPLEMENTA
11 00 - Governadoria
11.01 - CASA CIVIL
3111.00 - Pessoal Civil 11.035.000,00
3113.00 - Obrigagoes Patronais 13.751.000,00
TOTAL 24.786.000,00
ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
11.01.03.07.021.2.002-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao 24.786.000,00 24.786.000,00
TOTAL 24.786.000,00
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13 00 - Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenacio

Geral

13.01 - Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenacao

ATIVIDADE

13.01.03.07.021.2.006-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car

go da Uniao

TOTAL
14 00 -
14.01 -
3111.00 -
ATIVIDADE

14.01.03.07.021.2.012-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao

TOTAL

15
15
3111
3113.00
3251.00
3252,

00
.01
.00

00

ATIVIDADE

15.01.03.07.021.2.014-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car

go da Uniao

Geral
3111.00 - Pessoal Civil 20.000.000,00
TOTAL 20.000.000,00
CORRENTE TOTAL
20.000.000,00 20.000.000,00
20.000.000,00
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria de Estado da Fazenda
Pessoal Civil 20.408.000,00
TOTAL 20.408.000,00
CORRENTE TOTAL
20.408.000,00 20.408.000,00
20.408.000,00
Secretaria de Estado da Administracao
Secretaria de Estado da Administracao
Pessoal Civil 4.500.000.000,00
Obrigacoes Patronais 1.200.000.000,00
Inativos 597.800.000,00
Pensionistas 2.200.000,00
TOTAL 6.300.000.000,00
CORRENTE TOTAL
6.300.000.000,00 6.300.000.000,00
6.300.000.000,00

TOTAL
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16 00 -
16.01 -
3111.00 -
3113.00 -
3253500+

ATIVIDADE

165010805 021=25007=
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car

go da Uniao

TOTAL
17 00
17.01
00
3113.00
ATIVIDADE

157.01:13.07-021525023=
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao

TOTAL

18.00 - Secretaria de Estado do Trabalho e
18.01 - Secretaria de Estado do Trabalho e
3111.00 - Pessoal Civil
TOTAL

ATIVIDADE
18.01.15.07-.021:2.025-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao

TOTAL

GOVERNADORIA

Secretaria de Estado da Educacao

Secretaria de Estado da Educacao

Pessoal Civil 5.500.000
Obrigacoes Patronais 2.000.000.
Salario -Familia 1.400.
TOTAL 7.501.400
CORRENTE TOTAL
7.501.400.000,00 7.501.400
7.501.400
Secretaria de Estado da Saude
Secretaria de Estado da Saude
Pessoal Civil 3.389.259
Obrigacoes Patronais 630.000.
TOTAL 4,019.259
CORRENTE TOTAL
4.019.259.000,00 4.019.259.

.000,00

000,00
000,00

.000,00

.000,00
.000,00

.000,00

000,00

.000,00

000,00

4.019.259.000,00

CORRENTE TOTAL

35.000.000,00

Promocao Social
Promocao Social
35.000.000,00
35.000.000,00

35.000.000,00

35.000.000,00
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19 00 - Secretaria de Estado da Agricultura

19.01 - Secretaria de Estado da Agricultura

3111.00 - Pessoal Civil 4.000.000,00
TOTAL 4.000.000,00
ATIVIDADE CORRENTE TOTAL

19-01504.07.021:2-027-Pa

gamento de Pessoal e En-

cargos Sociais a Cargos'

da Uniao 4,000.000,00 4.000.000,00
TOTAL 4.000.000,00
20.00 - Secretaria de Estado de Obras e Servicos Publicos
20.01 - Secretaria de Estado de Obras e Servicos Publicos
3111.00 - Pessoal Civil 11.000.000,00
TOTAL 11.000.000,00

ATIVIDADE CORRENTE TOTAL

20.01.03.07.021.2.030-

Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao

11.000.000,00 11.000.000,00

TOTAL 11.000.000,00
21 00 - Secretaria de Estado de Cultura,Esporte e Turismo
21.01 - Secretaria de Estado de Cultura,Esporte e Turismo
3111.00 - Pessoal Civil 20.000.000,00
TOTAL 20.000.000,00
ATIVIDADE CORRENTE TOTAL

ORS00I 5 032~

Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao
TOTAL
22 00

22.01

3111.00
3253.00

20.000.000,00 20.000.000,00

20.000.000,00

Secretaria de Estado de Industria, Comércio, Cien-
cias e Tecnologia

Secretaria de Estado de Indistria, Comércio, Cien-
cias e Tecnologia

Pessoal Civil . —— 19.000.000,00

67.000,00

= ;) 19.067.000,00

et

Salario-Familia - {

TOTAL
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ATIVIDADE
b B U
Pagamento de Pessoal e

Encargos Sociais a Car

go da Uniao

TOTAL

23

23.
.00
.00

3111
3113

23
3111
SEEL

00
01

.02
.00
.00

ATIVIDADE
23.01.06.30.021.2,036-

GOVERNADORIA

CORRENTE TOTAL

19.016.000.00 19.067.000,00

19.067.000,00

Secretaria de Estado da Seguranca Publica

Secretaria de Estado da Seguranca Publica

Pessoal Civil 970.000.000,00
Obrigacoes Patronais 208.000.000,00
SUB-TOTAL 1.178.000.000,00

Policia Militar de Rondonia

Pessoal Civil 46.000.000,00
Pessoal Militar 1.268.000.000,00
SUB-TOTAL 1.314.000.000,00
TOTAL 2.492.000.000,00
CORRENTE TOTAL

Pagamento de Pessoal e Encargos

Sociais a Cargo da Uniao

23.02:065305021-25038~
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car

go da Uniao

TOTAL
24 00
24.01
3111.00
3113.00
ATIVIDADE

24.01.03.07.021.2.040~
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao

TOTAL

|

1.178.000.000,00 1.178.000.000,00

1.314.000.000,00  1.314.000.000,00
2.492.000.000,00

Secretaria de Estado do Interior e Justica
Interior e Justica
130.000.000,00
24.000.000,00

151.000.000,00

Secretaria de Estado do
Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais

TOTAL

CORRENTE TOTAL

151.000.000,00
151.000.000,00

151.000.000,00

N £
= ;

5
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26 00 - Departamento de Estradas e Rodagem
16.01 — Departamento de Estradas e Rodagem
3111.00 - Pessoal Civil 382.000.000,00
3253.00 - Salalario-Familia 80.000,00
TOTAL 382.080.000,00
ATIVIDADE CORRENTE TOTAL
26.01.16.07.021.2.044-
Pagamento de Pessoal e
Encargos Sociais a Car
go da Uniao 382.080.000,00 382.080.000,00
TOTAL 382.080.000,00

Art. 29 - 0 valor do creédito de que trata a artigo se

ra coberto com recursos consignados por Decreto Presidencial.

RECEITA

1000.00.00 - RECEITA CORRENTES
1700.00.00 - TRANSFERENCIA CORRENTES
1721.00.00 - TRANSFERENCIA DA UNIAO
1721.09.00 - OUTRAS TRASFERENCIA DA UNIAO

21.000.000.000,00
TOTAL 21.000.000.000,00

Art. 39 - Fica alterada a Programacao Orcamentaria da
Despesa dessas unidades Orcamentarias, estabelecida pelo Decreto n? 1.800 de

28.12.83.

CASA CIVIL

I TRIMESTRE 387.863.000,00

II TRIMESTRE A 341.879.000,00
IIT TRIMESTRE / 181.665.000,00

I

T ———:
b 4
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IV TRIMESTRE
TOTAL

Secretaria de Estado do Planejamento e

Geral
I TRIMESTRE
IT TRIMESTRE
III TRIMESTRE
IV TRIMESTRE
TOTAL

Secretaria de Estado da Fazenda

I TRIMESTRE
IT TRIMESTRE
IIT TRIMESTRE
IV TRIMESTRE
TOTAL

£ S B ¥ B S

Secretaria de Estado da Administracao

I TRIMESTRE
IT TRIMESTRE
III TRIMESTRE
IV TRIMESTRE
TOTAL

Secretaria de Estado da Saude
I TRIMESTRE
IT TRIMESTRE
III TRIMESTRE — f’)
IV TRIMESTRE I{ ] /
TOTAL — /

5=
.292.034.000,00
3.

6

15.

12.

120.223.000,00

.031.630.000,00

Coordenacao '

.757.105.000,00
.427.939.500,00
.126.273.000,00
.863.538.500,00
14.

174.856.000,00

607.600.000,00
683.400.000,00
434.611.000,00
159.515.000,00

.885.126.000,00

966.315.000,00

556.181.000,00
69.310.000,00
883.840.000,00

.393.348.407,00
.881.637.446,00
.339.184.900,00

646.716.247,00
170.887.000,00
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gecretaria de Estado da Educagao

I TRIMESTRE
IT TRIMESTRE
III TRIMESTRE
IV TRIMESTRE
TOTAL

7.434
7.766
5.281

20.721

Se cretaria de Estado do Trabalho e Promocao Social

I TRIMESTRE
II TRIMESTRE
III TRIMESTRE
IV TRIMESTRE
TOTAL

Secretaria de Estado da Agricultura

I TRIMESTRE
ITI TRIMESTRE
ITT TRIMESTRE
IV TRIMESTRE
TOTAL

437
583
304
194
1.519

1.119.
i
.614.000,00
.459,000,00
.849.000,00

747
942
4.046

Secretaria de Estado de Obras e Servicos Publicos

I TRIMESTRE
II TRIMESTRE
IIT TRIMESTRE
IV TRIMESTRE
TOTAL

381

763.
.674.613,00
203.

493

1.841

Secretaria de Estado de Cultura, Esporte E Turismo

I TRIMESTRE
IT TRIMESTRE
IIT TRIMESTRE
IV TRIMESTRE

TOTAL f")

358.
443,

325
94
1.222

.343.260,00
.876.740,00

.360.000,00
243,

260.000,00

.840.000,00

.650.000,00
.670.000,00

.530.000,00
.030.000,00

.880.000,00

138.000,00
638.000,00

.094.840,00
152.663,00

979.884,00
.902.000,00

681.500,00
661.500,00
.794.500,00
.615.500,00
.753.000,00
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Secretaria de Estado de Indistria, Comércio, Ciencia e

Tecnologia
I TRIMESTRE 224.085.000,00
ITI TRIMESTRE 305.134.000,00
III TRIMESTRE 268.843.000,00
IV TRIMESTRE 59.525.000,00
TOTAL 857.587.000,00

Secretaria de Estado da Seguranca Publica

I TRIMESTRE 1.420.091.000,00
II TRIMESTRE 1.559.668.000,00

IIT TRIMESTRE 881.737.000,00
IV TRIMESTRE 196.564.000,00

TOTAL 4.058.060.000,00

Policia Militar de Rondonia

I TRIMESTRE 1.715.120.778,00
11 TRIMESTRE 1.780.248.156,00

IIT TRIMESTRE 1.755.769.228,00
IV TRIMESTRE 294.222.838,00

TOTAL 5.545.361.000,00

Secretaria de Estado do Interior e Justica

I TRIMESTRE 374.315.000,00
II TRIMESTRE 306.712.000,00
111 TRIMESTRE 174.835.000,00
IV TRIMESTRE 58.557.000,00
TOTAL 914.419.000,00

Departamento de Estradas e Rodagem

1 TRIMESTRE 831.171.800,00
I1 TRIMESTRE 1.235.040.200,00
ITI TRIMESTRE 1.799.986.000,00
IV TRIMESTRE 712.567.000,00

TOTAL _ 4.578.765.000,00

s
o
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Art. 49 - Este Decreto entrara em vigor na data

sua publicacao. &

2.5 3

= /

GOVERNADOR

LIVE

T,

de



